

**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 072/2019**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 401/2019**

**RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS**

*Ementa: **Pedido de Esclarecimentos.** Requisitos legais e editais.*

**Assunto: Resposta à Pedido de esclarecimentos relativo ao Edital de Licitação referente ao Pregão Presencial nº 018/2019**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DIÁRIO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU, ESTADO DA BAHIA.

**SOLICITANTE:** LUCIANO F. COSTA - EPP (BAHIA ESSENCIA), pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Jequitiaia, nº 395, Loja Térreo, Bairro Calçada, Município de Salvador, Estado da Bahia, CEP: 40.411-120, inscrita no CNPJ sob o nº 05.092.265/0001-80.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU através de seu Pregoeiro, vem responder ao pedido de esclarecimentos apresentado pela SOLICITANTE acima qualificada, nos termos que seguem:

**I – DOS FATOS**

A empresa solicitou através do endereço eletrônico oficial do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Cairu (envio registrado às 14:27h do dia 11 de julho de 2019), pedido de esclarecimentos quanto aos valores referenciais do certame.

**II - DOS PEDIDOS**

A empresa SOLICITANTE apresentou o seguinte pedido:

Boa tarde!

Prezados(as)

Segue anexo recibo de retirada do PP 018/2019, **solicitamos por gentileza o envio dos valores referenciais do certame.**

Att,  
Ana Paula dos Santos  
Dep. Administrativo  
71 3019-7996

**III- DA FUNDAMENTAÇÃO**

O pedido foi apresentado tempestivamente, e versa sobre preço estimado pela Administração para a contratação do objeto em questão.

O pedido foi encaminhado em anexo ao recibo de retirada do PP 018/2019, ou seja, num mesmo envio continha **duas** informações, quais sejam: Envio do recibo de retirada do edital e solicitação dos valores referenciais do certame, razão pela qual passou despercebido a solicitação, que ora passamos a responder.

O qual, atendendo ao pedido apresentado, tornamos público para conhecimento de todos possíveis interessados, a planilha com os preços de referência da Administração.

#### **IV- DA CONCLUSÃO**

Diante do exposto, apresentamos a seguir, planilha com os valores estimados para a contratação do pregão presencial nº 018/2019.

| <b>LOTE 01 - MATERIAL DIVERSOS DE CONSUMO PARA HIGIENIZAÇÃO</b> |   |             |              |                 |                  |
|---|---|-------------|--------------|-----------------|------------------|
| <b>ITEM</b>   | <b>DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS</b>  | <b>UNID</b> | <b>QUANT</b> | <b>R\$ UNIT</b> | <b>R\$ TOTAL</b> |
| 1   | AGUA SANITÁRIA, uso domestico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade de 06 meses e Registro e/ou Notificação no Ministério da Saúde/ANVISA. CAIXA com 12 unidades                        | CAIXA       | 530          | 28,17           | 14.930,10        |
| 2   | ALCOOL EM GEL, etílico hidratado a 65º INPM, fragrância agradável, para assepsia das mãos. Embalagem com 390 g cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro e/ou Notificação no Ministério da Saúde/ANVISA. CAIXA com 06 unidades  | CAIXA       | 110          | 77,00           | 8.470,00         |
| 3   | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,3º INPM, embalagem com 01 litro. Registro e/ou Notificação no Ministério da Saúde/ANVISA. CAIXA com 12 unidades   | CAIXA       | 95           | 76,75           | 7.291,25         |
| 4   | DESINFETANTE LÍQUIDO, para uso geral, composto de tensoativo e bactericida associados (ação bactericida e germicida), com Registro e/ou Notificação no Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem de 1L, com dados do fabricante, data e prazo de validade. CAIXA com 12 unidades  | CAIXA       | 460          | 46,79           | 21.523,40        |
| 5   | ODORIZANTE DE AMBIENTE SPRAY, contendo Nonifenol etoxilado, solvente, isotiazolinona, com fragrância agradável. Embalagem com 410 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Registro e/ou Notificação no Ministério da Saúde/ANVISA. CAIXA com 06 unidades   | CAIXA       | 100          | 45,67           | 4.567,00         |
| 6   | PEDRA SANITÁRIA, para uso em vaso sanitário, composta de: Paradiclorobenzeno, lauril sulfato de sódio, espessante e corante, com pH (solução alcoólica 1%): 6,0 – 10,0, fragrância agradável. Embalagem: Caixa de cartolina 12X25g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro e/ou Notificação no Ministério da Saúde/ANVISA. | UNID        | 350          | 3,10            | 1.085,00         |
| 7   | DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, tensoativo e biodegradável. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro e/ou Notificação no Ministério da Saúde/ANVISA. CAIXA  | CAIXA       | 290          | 31,65           | 9.178,50         |

Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU**

|    |   |                      |     |        |           |
|----|---|----------------------|-----|--------|-----------|
|    | com 12 unidades.  |                      |     |        |           |
| 8  | ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 109mm x 72mm x 20 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA com 120 unidades  | CAIXA                | 55  | 100,21 | 5.511,55  |
| 9  | ESPONJA DE LÃ (AÇO CARBONO), para limpeza em geral. Embalagem: Fardo com 14 sacos de 08 esponjas cada, com peso líquido 840 gramas. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  | FARDO                | 16  | 21,05  | 336,80    |
| 10 | HIPOCLORITO de sódio 0,5%. Caixa com 12L  | CAIXA                | 70  | 23,85  | 1.669,50  |
| 11 | HIPOCLORITO de sódio 1%. Caixa com 12L  | CAIXA                | 50  | 24,48  | 1.224,00  |
| 12 | PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, folha simples, 100% celulose, de boa qualidade, 100% fibras naturais, na cor branca, sem odor, dimensões 30m x 10cm. Embalagem: pacote com 04 rolos, contendo na embalagem nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado. Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Fardo com 16 pacotes com 04 rolos cada (64 rolos).                       | FARDO                | 750 | 77,81  | 58.357,50 |
| 13 | SABAO DE COCO, a base de óleo de coco, com poder desengordurante. Embalagem contendo 1 unidade com 200 g cada com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro e/ou Notificação no Ministério da Saúde/ANVISA e Registro no CRQ. Caixa com 50 unidades  | CAIXA                | 30  | 145,92 | 4.377,60  |
| 14 | SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO, MULTI-USO, composto de: sebo, óleo vegetal, alcalinizante, cargas, corantes, água, fragrância e adjuvante, com alto poder desengordurante. Embalagem: Pacotes contendo 05 unidades de 200 gramas. CAIXA com 20 pacotes contendo 05 unidades de 200 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Autorização de Funcionamento (CRQ).                     | CAIXA                | 70  | 84,25  | 5.897,50  |
| 15 | Lava Roupas (Sabão em Pó), limpeza multiuso profunda, com tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvante, branqueador óptico, contendo ainda sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. Pacotes/Embalagem: contendo 500 gramas, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde. Caixa/Fardo com 27 unidades contendo 500 gramas cada. | CAIXA<br>OU<br>FARDO | 190 | 97,87  | 18.595,30 |
| 16 | SABÃO LÍQUIDO, formulado com PH neutro, fragrância agradável, miscível em água, composto de: ácido graxo de arroz, neutralizante, lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvante, isotiazolinona, água. Acondicionado em embalagem contendo no mínimo 400ml, sem rachaduras e vazamentos. Deverá constar no rotulo: Nome do produto e sua composição química  | CAIXA                | 95  | 36,85  | 3.500,75  |

Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU**

|  | permitida por Lei, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade de no mínimo até 06 (seis) meses, Registro ou Notificação Ministério da Saúde/ANVISA, nome e CRQ (Conselho Regional de Química) do químico responsável. CAIXA com 06 (seis) unidades                              |       |       |          |                   |
|--|---|-------|-------|----------|-------------------|
| 17   | SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, suave, cabeça aos pés, sem sal, com extrato de algodão. Embalagem com mínimo de 200 ml e máximo 300 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro e/ou Notificação na ANVISA/Ministério da Saúde. | UNID  | 200   | 14,30    | 2.860,00          |
| 18   | SABONETE SÓLIDO SUAVE, em barra, fragrância agradável. Composição: Sódio soap, sodium laureth, sulfato, calcium carbonato. Embalagem: com 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro E/ou notificação na ANVISA/MS.  | DUZIA | 50    | 18,17    | 908,50            |
| <b>VALOR LOTE 01</b>                       |   |       |       |          | <b>170.284,25</b> |
| <b>LOTE 02 - MATERIAL DIVERSOS LIMPEZA</b> |   |       |       |          |                   |
| ITEM                                       | DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS   | UNID  | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL         |
| 1  | APANHADOR DE LIXO (PÁ), cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base em PVC quadrada. dimensões mínimas de 19 cm x 19 cm.  | UNID  | 125   | 10,10    | 1.262,50          |
| 2  | BACIA PLÁSTICA, resistente a alto impacto, altura 21,00cm, largura 55,00 cm, capacidade 33 litros.  | UNID  | 105   | 18,67    | 1.960,35          |
| 3  | BALDE PLÁSTICO CANELADO, com alça em alumínio, sem tampa, Altura 28,5 cm, largura 34 cm, caapcidade 19 litros.  | UNID  | 190   | 15,84    | 3.009,60          |
| 4  | BALDE PLÁSTICO, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com tampa, alças laterais em plástico, capacidade 60 litros. Dimensões aproximadas (AxLxP): 56.00 X 0.00 X 49.00. Produto com etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.                     | UNID  | 115   | 42,33    | 4.867,95          |
| 5  | CESTO TELADO, para lixo, formato cilíndrico, em polietileno, de alta densidade, sem tampa, dimensões: 28,00cmx28,00cm resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, capacidade 08 litros.   | UNID  | 75    | 20,04    | 1.503,00          |
| 6  | ESCOVA SANITÁRIA EM NYLON, com suporte plástico. Composição: matéria sintética, pigmento e metal. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | UNID  | 70    | 11,85    | 829,50            |
| 7  | ESCOVA DE MADEIRA (MULTIUSO), com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13 cm x 06 cm x 04 cm, para limpeza diária de roupas e demais utensílios. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.   | UNID  | 80    | 5,08     | 406,40            |
| 8  | FLANELA PARA LIMPEZA 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 cm x 40 cm e máxima 38 cm x 58 cm, para uso geral.  | DZ    | 70    | 41,97    | 2.937,90          |
| 9  | FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos por caixa. Embalagem: Fardo com 20 pacotes contendo 10 caixas cotendo 40 palitos em cad. Com o selo do INMETRO.  | FARDO | 38    | 67,31    | 2.557,78          |

Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU**

|    |  |      |     |        |           |
|----|--|------|-----|--------|-----------|
| 10 | INSETICIDA EM AEROSSOL. Composição: Praletrina 0,03%, Cipermetrina 0,10%, Imiprotrina 0,03%, Solventes, Propelentes. Embalagem com volume não inferior a 360ml e não superior a 400ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades. | CX   | 23  | 117,67 | 2.706,41  |
| 11 | LUVA EM PVC, altamente resistente, sem pó, superfície externa lisa. tamanho G. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.   | PAR  | 140 | 13,08  | 1.831,20  |
| 12 | LUVA EM PVC, altamente resistente, sem pó, superfície externa lisa. tamanho M. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.   | PAR  | 40  | 12,58  | 503,20    |
| 13 | LUVA EM PVC, altamente resistente, sem pó, superfície externa lisa. tamanho P. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.   | PAR  | 20  | 12,53  | 250,60    |
| 14 | PANO DE CHÃO FLANELADO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 48 cm x 76 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | DZ   | 130 | 78,19  | 10.164,70 |
| 15 | PANO DE PRATO A SARJAS, aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 42 cm x 75 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | DZ   | 57  | 67,97  | 3.874,29  |
| 16 | REFIL PARA ESFREGÃO ALGODÃO, suporte plástico, sem cabo. Dimensão mínima 16CM  | UNID | 5   | 18,67  | 93,35     |
| 17 | RODO DE PLÁSTICO DUPLO, base em plástico e cabo em madeira, comprimento da base 600 mm.  | UNID | 55  | 20,50  | 1.127,50  |
| 18 | RODO DE PLÁSTICO DUPLO, base em plástico e cabo em madeira, comprimento da base 400 mm.  | UNID | 215 | 18,30  | 3.934,50  |
| 19 | SACO PARA LIXO EM ROLO OXI-BIODEGRADÁVEL – 15L, dimensões 39 cm x 58 cm, capacidade nominal 6Kgs, reforçado, resíduo normal. A embalagem com 100 unidades, e deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade.   | PCT  | 50  | 68,67  | 3.433,50  |
| 20 | SACO PARA LIXO EM ROLO OXI-BIODEGRADÁVEL – 30L, dimensões 59 cm x 62 cm, capacidade nominal 6Kgs, reforçado, resíduo normal. A embalagem com 50 unidades, e deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade.  | PCT  | 240 | 42,00  | 10.080,00 |
| 21 | SACO PARA LIXO EM ROLO OXI-BIODEGRADÁVEL – 50L, dimensões 63 cm x 80 cm, capacidade nominal 10Kgs, reforçado, resíduo normal. A embalagem com 40 unidades, e deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade.   | PCT  | 420 | 40,83  | 17.148,60 |

Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU**

| 22  | SACO PARA LIXO EM ROLO OXI-BIODEGRADÁVEL – 100L, dimensões 75 cm x 1,05 cm, capacidade nominal 20Kgs, reforçado, resíduo normal. A embalagem com 25 unidades, e deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade.   | PCT  | 340   | 45,00    | 15.300,00        |
|---|---|------|-------|----------|------------------|
| 23  | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (Bobina Picotada), dimensão 40x60 cm.  | KG   | 40    | 15,08    | 603,20           |
| 24  | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (Bobina Picotada), dimensão 20x30 cm.  | KG   | 40    | 15,08    | 603,20           |
| 25  | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (Bobina Picotada), dimensão 35x45 cm.  | KG   | 40    | 15,08    | 603,20           |
| 26  | VASSOURA DE NYLON VARRECANTO, com cerdas de nylon macias e excelente acabamento, cabo com ponteira plástica rosqueável  | UND  | 52    | 12,42    | 645,84           |
| 27  | VASSOURA PIAÇAVA, para limpeza de pia, base redonda em madeira, comprimento total de 25 cm.   | UNID | 170   | 6,75     | 1.147,50         |
| 28  | VASSOURA PIAÇAVA, para limpeza de chão, base redonda em madeira, comprimento das cerdas em piaçava entre 20 e 25 cm   | UNID | 270   | 11,17    | 3.015,90         |
| <b>VALOR LOTE 02</b>  |   |      |       |          | <b>96.401,67</b> |
| <b>LOTE 03 - MATERIAL DIVERSOS DE CONSUMO E HIGIENE PESSOAL</b> |   |      |       |          |                  |
| ITEM  | DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS   | UNID | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL        |
| 1   | COPO, para água, plástico transparente, descartável, capacidade 200 ml, composição: poliprotileno, não toxica, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso 1,80 g/copo - 4,50 kg/caixa. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções/ANVISA. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 25 pacotes contendo 100 copos | CX   | 120   | 90,42    | 10.850,40        |
| 2   | COPO, para café, plástico transparente, descartável, capacidade 50 ml, composição: poliprotileno, não toxica, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso 0,75 g/copo - 3,75 kg/caixa. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções/ANVISA. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50 pacotes contendo 100 copos  | CX   | 27    | 103,57   | 2.796,39         |
| 3   | ESCOVA DENTAL INFANTIL, extra macia, cabeça pequena, cerdas extra macias, pontas arredondadas e polidas, cabo com apoio antideslizante, composição: polypropylene, cerdas de nylon, pigmento atóxico, e âncora metálica, embalada individualmente.  | UND  | 1.850 | 3,13     | 5.790,50         |
| 4   | ESCOVA DENTAL ADULTO, tipo macia/suave, comprimento mínimo de escova de 170mm e largura máxima de cabeça 15mm (cabeça normal), cabo   | UND  | 1.500 | 6,88     | 10.320,00        |



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU**

|    |  |       |     |       |          |
|----|--|-------|-----|-------|----------|
|    | ergonômico antiderrapante, cerdas retas, ponta limpadora que alcança e limpa os dentes posteriores, limpador de língua suave, composição: resina termoplástica, nylon, âncora metálica e pigmentos, embalada individualmente   |       |     |       |          |
| 5  | CREME DENTAL INFANTIL, com flúor ativo (1100 ppm), bisnaga com 50g, sabor agradável, embalagem individual, com dados do fabricante, data e prazo de validade, embalada individualmentel.   | UND   | 250 | 6,38  | 1.595,00 |
| 6  | CREME DENTAL ADULTO, com flúor, com cálcio, monofluorofosfato de sódio (1450 ppm de flúor), delicioso sabor refrescante, bisnaga com 90g, embalagem individual, com dados do fabricante, data e prazo de validade.   | UND   | 250 | 3,83  | 957,50   |
| 7  | FIO DENTAL ENCERADO, para remoção de placas, contendo: polypropylene e cera microcristalina, embalagem com cortador metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiá-lo, embalado em estojo individual com 50mts.  | UND   | 250 | 9,68  | 2.420,00 |
| 8  | GUARDANAPO, papel absorvente, folha dupla, macio, na cor branca, folhas duplas com relevo, dimensões mínimas 33 cm x 33 cm cada. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.   | UND   | 120 | 7,09  | 850,80   |
| 9  | GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 23,5cm x 21,5 cm , 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 40 pacotes  | CX    | 35  | 58,00 | 2.030,00 |
| 10 | TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS (NEUTRO) - pacotes com 750fls. Espessura: 23cm x 21 cm   | FARDO | 75  | 10,25 | 768,75   |
| 11 | PAPEL toalha, em rolo, folhas duplas, absorvente, picotada, de fibras celulósicas, dimensões aproximadas 19,0 cm x 22,0 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 50 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.                                | PCT   | 220 | 6,97  | 1.533,40 |
| 12 | PRATO em plástico, descartável, diâmetro 21 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | PCT   | 200 | 5,47  | 1.094,00 |
| 13 | TOUCA descartável, 100% polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico em toda volta, diâmetro mínimo de 45 cm x 50cm. Embalagem com 100 unidades. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação. Cadastro/ Registro e/ou Notificação Ministério da Saúde/ANVISA | CX    | 35  | 16,08 | 562,80   |

**VALOR LOTE 03**

**41.569,54**

**LOTE 04 - MATERIAL DIVERSOS PARA LIMPEZA**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS   | UNID | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|---|------|-------|----------|-----------|
| 1    | Coletor em polietileno injetado com rodas. Medidas: 95 cm (altura) x 48 cm (largura) x 55 cm (comprimento). | UNID | 8     | 369,10   | 2.952,80  |
| 2    | LIXEIRA BASCULANTE 30 LITROS, fabricada em Polipropileno, dimensões: 31,0 X 31,0 X 57,5 cm.                 | UND  | 30    | 81,75    | 2.452,50  |

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

|                      |   |      |    |        |                   |
|----------------------|---|------|----|--------|-------------------|
| 3                    | LIXEIRA BASCULANTE 50 LITROS, fabricada em Polipropileno, dimensões: 41,0 X 32,5 X 77,5 cm.       | UND  | 30 | 112,67 | 3.380,10          |
| 4                    | LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS, com tampa, fabricada Polipropileno, dimensões: 31,0 X 29,0 X 35,0 cm | UNID | 40 | 44,04  | 1.761,60          |
| <b>VALOR LOTE 04</b> |   |      |    |        | <b>10.547,00</b>  |
| <b>VALOR GLOBAL</b>  |   |      |    |        | <b>318.802,46</b> |

Cairu - Bahia, 17 de julho de 2019.

**Robson Vicente Silva dos Santos**  
PREGOEIRO OFICIAL